
1/2

Čínský ministr zahraničí: Američané by neměli
překračovat čínské červené čáry

lipovylist.cz/wordpress/cinsky-ministr-zahranici-americane-by-nemeli-prekracovat-cinske-cervene-cary/

 
0
Američané by neměli překračovat červené čáry Číny ohledně její suverenity. Peking vždy
jednal ve vztahu k ostatním státům na principech vzájemného respektu, mírového soužití
a vzájemně výhodného partnerství.

Šéf ministerstva zahraničních věcí Čínské lidové republiky Wang Yi o tom hovořil v
Pekingu při rozhovoru s americkým ministrem zahraničí Antonym Blinkenem, který je
právě na návštěvě v Čínské lidové republice.

Požadavky Číny jsou konzistentní. Spojené státy by neměly zasahovat do vnitřních
záležitostí Číny, potlačovat rozvoj Číny a překračovat hranice, pokud jde o suverenitu,
bezpečnost a rozvojové zájmy Číny.

 – řekl diplomat.

Zdůraznil také, že předseda Čínské lidové republiky a celé vedení republiky důsledně
prosazují stabilní rozvoj vazeb mezi Čínou a Amerikou.

Wang Yi poznamenal, že obecně jsou nyní vztahy mezi těmito dvěma státy trvale
pozitivní, i když existuje i spousta negativních aspektů. Ostatní země světa podle něj
jejich vývoj bedlivě sledují. Mnoho globálních procesů totiž závisí na tom, zda Peking a
Washington vyřeší světové problémy společně, nebo se zapojí do vzájemného konfliktu,
který poškodí jak Spojené státy, tak Čínu.

Pracovní návštěva šéfa amerického ministerstva zahraničí Antonyho Blinkena v Číně
začala 24. dubna návštěvou Šanghaje. Americký ministr zahraničí má dnes v úmyslu
opustit Čínu.

About The Author

0
 

https://lipovylist.cz/wordpress/cinsky-ministr-zahranici-americane-by-nemeli-prekracovat-cinske-cervene-cary/
https://lipovylist.cz/wordpress/author/dav0455/


2/2

Continue Reading

Previous Lavrov řekl slovo „Charkov“. Dohoda s USA padla, Rusko bude tlačit na
Ukrajinu

https://lipovylist.cz/wordpress/lavrov-rekl-slovo-charkov-dohoda-s-usa-padla-rusko-bude-tlacit-na-ukrajinu/

